
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
25.10.2024                               г. Котовск                                             №1102 

 

 

О внесении изменений в схему размещения нестационарных торговых 
объектов на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2009 № 381–ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом 
Тамбовской области от 06.04.2023 № 273-З «Об отдельных вопросах 
размещения нестационарных торговых объектов на территории Тамбовской 
области», пунктом 8 приказа управления по развитию промышленности и 
торговли Тамбовской области от 26.04.2017 № 85 «Об утверждении Порядка 
разработки, утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Тамбовской области», статьей 44 Устава городского 
округа города Котовска Тамбовской области, рассмотрев заявления 
индивидуальных предпринимателей Михалёва Александра Васильевича, 
Мауль Надежды Николаевны, Мещерякова Юрия Алексеевича, Степанова 
Алексея Юрьевича, Котовой Инны Владимировны, Найденовой Наталии 
Борисовны, Шамоян Сло Хадоевича, Штаркман Ярослава Дмитриевича, 
Дмитриевой Елены Васильевны, Зориной Татьяны Ивановны, администрация 
города Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории города Котовска Тамбовской области, утвержденную 
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от 
29.03.2018 № 348 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории города Котовска Тамбовской области», 
следующие изменения: 

дополнить следующей строкой: 
258 торговый 

павильон 

ул. Советская, в 
р-не здания  

№ 2Д 

+ 60 - - - 



2 

 

 

 

 строки  67, 127, 158, 171, 188, 193, 235, 239, 248 изложить в следующей 
редакции: 

67 торговый 

павильон 

пр. Труда, в р-не 
жилого дома  

№ 3 

+ 50 с 

01.07.2024 

по  
01.07.2031 

продтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Мауль Надежда 

Николаевна 

127 торговый 

павильон 

в р-не 
городского 
кладбища 

+ 30 с  
01.10.2024 

по 

01.10.2031 

промтовары индивидуальный 

предприниматель 
Мещеряков Юрий 

Алексеевич 

158 торговый 

павильон 

ул.Октябрьская, 
в р-не жилого 

дома № 19 

+ 113 с 

01.07.2024 

по  
01.07.2031 

продтовары Индивидуальный 
предприниматель 
Степанов Алексей 

Юрьевич 

171 торговый 
павильон 

ул.Октябрьская, 
в р-не жилого 

дома № 19 

+ 56 с  
20.08.2024 

по 

20.08.2031 

продтовары Индивидуальный 
предприниматель 

Котова Инна 
Владимировна 

188 торговый 
павильон 

ул. Пархоменко 
8 

+ 54 - - - 

193 торговый 
павильон 

в р-не 

 городского 
кладбища 

+ 27 с  
01.10.2024 

по 

01.10.2031 

промтовары Индивидуальный 
предприниматель 

Найденова 
Наталия 

Борисовна 

235 торговый 
павильон 

ул.Посконкина, 
в р-не жилого 
дома № 28А 

+ 26 с 

 04.10.2024 

по 

04.10.2031 

продтовары Индивидуальный 
предприниматель 

Шамоян Сло 
Хадоевич 

239 торговый 
павильон 

ул.Посконкина, 
в р-не здания   

№ 28В 

+ 52 с 

14.08.2024 

по 

14.08.2031 

промтовары Индивидуальный 

предприниматель  
  Штаркман 

 Ярослав 
Дмитриевич 

244 торговый 
павильон 

ул.Посконкина, 
в р-не жилого 

дома № 28 

+ 25 с 

01.11.2024 

по 

01.11.2031 

продтовары Индивидуальный 

предприниматель  
  Корытин 
Александр 
Евгеньевич 

248 торговый 
павильон 

ул. Посконкина, 
 28Г 

+ 25 - - - 

слова «Общее количество мест размещения нестационарных торговых 
объектов – 128.» заменить словами «Общее количество мест размещения 
нестационарных торговых объектов – 129.». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Глава  города  Котовска                                                              А.М. Плахотников 



3 

 

 

 

Тамбовской области                                                                               


